МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПОСПЕЛИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1»

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

01.09.2021г.             ПРИКАЗ    №  133-о
село Поспелиха

(Клепечиха)

Об организации подвоза детей

и предупреждении детского

дорожно-транспортного травматизма в Клепечихинской СОШ.

     В связи с  необходимостью подвоза  учащихся собственными силами в

Клепечихинскую СОШ. В целях упорядочения движения школьного

автобуса при осуществлении подвоза учащихся и обеспечение соблюдения

мер безопасности при перевозке детей и движении в пешем порядке в 2021-

2022 учебном году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать подвоз учащихся по одному маршруту, из из района

Бошариха 21 человек, с остановкой у школы, далее из ул. Колхозная 21

человек

  Класс  р. Башариха Класс

   1 Плотников А. 6

 Ул. Кохозная  2 Белова Е. 6

1 Полторацкий Е. 11 3 Белова В. 6

2 Полторацкий А. 5 4 Набока Н. 8

3 Шабунина Д. 9 5 Вдовиченко А. 4

4 Шабунин Д. 7 6 Кузуб С. 11

5 Шабунин К. 4 7 Михлик В. 4

6 Ковтун И. 7 8 Ноненмахер А. 8

7 Дерябин М. 7 9 Ноненмахер Д 11

8 Дерябина Е. 5 10 Вольных А. 4

9 Бараненко Д. 7 11 Ночевная А. 5

10 Бараненко Я. 2 12 Котыш А. 7

11 Ионина А. 6 13 Котыш М. 8

12 Ионин Д. 4 14 Котыш М. 5

13 Бут С. 10 15 Котыш Д. 11

14 Бут Д. 5 16 Котыш К. 9

15 Бут А. 10 17 Лобанова К. 7

16 Бут О. 5 18 Полторанина Д. 7

17 Тутынин Д. 9 19 Поколодный л. 6

18 Скок М. 2 20 Белоус К. 2

19 Мусс Д. 8 21 Плотников А 3

20 Демченко Е. 7

21 Демченко К. 5

2. Ответственному за профилактику детского дорожно-транспортного

травматизма, и инструктаж по соблюдению мер безопасности дорожного

движения,  ответственному за воспитательную работу Михлику Владимиру

Викторовичу провести с учащимися  инструктаж по технике безопасности

при движении автобуса и правилами поведения при проезде в автобусе.

3. Ответственному за ежедневный контроль состояния здоровья водителя

допущенного к управлению автобусом  Приходько Светлане Сергеевне

проводить ежедневный контроль за состоянием здоровья водителя с

обязательными отметками в соответствующем журнале.

4. Ответственному за ведение документации по школьному автобусу и

техническое состояние автобуса,  Осипчуку Александру Валерьевичу

ежедневно производить выписку путевых листов с занесением записи в

книгу  выдачи путевых листов и ежедневно осматривать транспорт перед

выпуском на линию.

5. Ответственному за сопровождение учащихся  Питецкой Татьяне

Николаевне организовать обучение правилам дорожного движения и

поведения на транспортных средствах, согласно действующих программ.

Обеспечить пребывание детей на всем пути следования в масках, обеспечить

дезинфекцию салона автобуса перед выездом автобуса на линию в 7-50,  по

завершению подвоза в 8-45. Перед выездом автобуса на линию в 14-30 и

после прибытия на парковку в 15-25. Определить комнату ожидания для

детей находящихся на подвозе кабинет № 5.

Обязать ответственного за сопровождение иметь при себе три запасные

маски, на случай отсутствия таковых у детей.

6. Определить место постоянной стоянки автобуса- территория школы,

школьный гараж.

7. Определить маршрут движения школьного автобуса при подвозе детей

согласно схеме Клепечиха- ул. Колхозная – 2 км, Бошариха - 5 км. (в один

конец).

8. Назначить ответственным за перевозку детей по маршрутам водителя

автобуса Питецкого Юрия Алексеевича

( Основание: водительское удостоверение  22  ЕЕ  902899 АВСДЕ)

Подвоз осуществлять на школьном автобусе: ПАЗ-32053-70  АЕ571 22,

2013года выпуска
9. Контроль за исполнением   приказа возлагаю на заведующего

филиалом Ильенко И. Я.

Директор школы:                      Н.А. Пустовойтенко

С приказом ознакомлены:

Ильенко И. Я.

Осипчук А. В.

Питецкая Т. Н.

Михлик В. В.

Питецкий Ю А.